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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-35705/2019-5504 Ing. Helena Řídká V Brně  8. 8. 2019

+420 541 637 256
ridka@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Morava, Lanžhot - Tvrdonice, ř. km 79,500 - 
87,000 , oprava koruny hráze

Vážení, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné 
zakázky s názvem Morava, Lanžhot - Tvrdonice, ř.km 79,500-87,00, oprava koruny hráze obdržel dne 
6. 8. 2019 prostřednictvím systému E-ZAK dotazy účastníka vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 
Zadavatel zde uvádí přesně znění dotazů a odpovědi.

Dotaz č. 1:
V zadávacím VV je u SO 01 a SO 02 položka:
111301111R00 Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s přemístěním do 50 m m2

Dle kubaturových listů, příloha  pro SO 01  D.1.1.b.2-4   a   pro SO 02  D.1.1.b.7-9

Vzhledem k tomu že v zadávacím VV není položka pro další manipulaci se sejmutým drnem, žádám o informaci jestli 
zůstává bez dalšího využití na místě stavby , případně  o informaci pro jeho další využití s odkazem na související 
kubaturové listy a položky zadávacího výkazu výměr pro SO 01 a SO 02 .

Odpověď:
Drn bude odvezen a rozprostřen na bermu u Tvrdonického jezu (uložení na pláň po odkopávce chybějící 
zeminy).

Dotaz č. 2:
V zadávacím VV je u SO 01 položka :
113107613R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 

m2, tloušťka vrstvy 130 mm
m2 11 508,00000 0,00

oOdstranění stávající poškozené komunikace : 3836*3 11 508,00000
Materiál bude rozdrcen na FRAKCI 0-63, mezideponován a uložen do konstrukce komunikace

Vzhledem k popisu položky, žádám o informaci s odkazem na vzorový řez D.1.1.b.5, výpočet kubatur a související 
položku zadávacího VV pro SO 01, do které konstrukční vrstvy komunikace bude tento materiál uložený.
Ve výkaze výměr chybí položky pro odvoz na mezideponii , naložení , zpětný odvoz z mezideponie a uložení do nové 
konstrukce komunikace.

Odpověď:
Rozdrcený materiál bude uložen do konstrukce ze štěrkodrti, předpokládá se uložení od základové pláně 
na tloušťku 100-150mm. 
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Dopravní vzdálenost je dána umístěním drtičky v prostoru staveniště, které je věcí dodavatele stavby. 
Do ceny je nutno zakomponovat manipulaci s materiálem, která je odvislá od umístění drtičky v rámci 
staveniště.

Dotaz č. 3:
V zadávacím VV jsou u SO 02 položky :
113107610R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 

m2, tloušťka vrstvy 100 mm
m2 10 698,00000 0,00

3566*3 10 698,00000

113151112R00 Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom 
objektu nebo při provádění pruhu šířky do  750 mm, tloušťky 30 mm

m2 10 698,00000 0,00

3566*3 10 698,00000

Materiál bude mezideponován a použit zpět do konstrukce komunikace

s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) 
nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,
Materiál bude mezideponován a použit zpět do konstrukce komunikace

Vzhledem k popisu položek , žádám o informaci s odkazem na vzorový řez D.1.1.b.10 , výpočet kubatur a související 
položku zadávacího VV pro SO 02, do které konstrukční vrstvy komunikace bude tento materiál uložený.
Ve výkaze výměr chybí položky pro odvoz na mezideponii ( rozdrcení ), naložení, zpětný odvoz z mezideponie a 
uložení do nové konstrukce komunikace.

Odpověď:
Položka 113107610
Rozdrcený materiál bude uložen do konstrukce ze štěrkodrti, předpokládá se uložení od základové pláně 
na tloušťku 100-150mm. 
Dopravní vzdálenost je dána umístěním drtičky v prostoru staveniště, které je věcí dodavatele stavby. 
Do ceny je nutno zakomponovat manipulaci s materiálem, která je odvislá od umístění drtičky v rámci 
staveniště. 
Položka 113151112
Materiál bude uložen do konstrukce ze štěrkodrti, předpokládá se uložení do koruny vozovky spolu se 
zakalením.
Mezideponie se předpokládají podél koruny hráze v linii ukládání, velikost a počet mezideponií  je věcí 
dodavatele stavby. Do ceny je nutno zakomponovat manipulaci s materiálem, která je odvislá od počtu 
mezideponií. 

Dotaz č. 4:
Ve vzorových řezech pro SO 01 a SO 02 jsou uvedeny konstrukční vrstvy nové komunikace z drceného kameniva 
v tl. 30cm .
Z podélných profilů a popisů je zřejmé , že převážná část opravy bude provedena v úrovni stávající koruny hráze.
Ve výkaze výměr by proto měla být uvedena položka pro nutné  odkopávky ( vč.  odvozu a uložení přebytečné  
zeminy )  pro uložení konstrukčních vrstev z kameniva v tl. 30 cm.
Žádám o vysvětlení.

Odpověď:
Dle sdělení projektanta požadované položky ve výkazu výměr jsou.

Vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12729.html

S pozdravem

..............................................
MVDr. Václav Gargulák      
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.
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